A ignotum his qui cordis puritatem non acquisiverunt, ignotum cupide non petentibus ut divinum Spiritum accipiant, ignotum non credentibus, etiam modo impertiri Spiritum sanctum poscentibus: incredulitas enim areat ac repellit divinum Spiritum. Qui non credit, non petit; qui non petit, non accipit; qui non accipit, est mortuus; mortuum autem quis non plorabit, quia cum mortuus sit, vivere se existimat? Plane mortui mortuos nunquam nec videre, nec lamentari queunt: vivi hos videntes, lamentantur. Vident quippe novum monstrum, occisos viventes; quin et obambulantes; caecos putantes se aspicere, et revera surdos arbitantes se audire. Vivunt sane, et audiunt, et vident ut pecudes; ut non intelligentes intelligunt, la sensu insensili, in vita mortua. Licet enim et non viventem vivere, et non videntem videre, et non audientem audire.

Quomodo, dic mihi, dic confestim, quicumque vivunt secundum carnem, quicumque res hujus mundi admirantur, qui carnalibus duntaxat auribus audiunt, divinos ac caelestes sermones auscultabunt? Ii omnes secundum spiritum surdi, caeci, mortui sunt. Prorsus enim ex Deo non sunt, ut vivant; nec acceperunt, nec viderunt lumen divinum. Quod cum minime factum sit, penitus surdi manserunt. Jam vero tales, quomodo te, cur Christiani vocentur? Audi divinum Paulum haec tibi perspicue significantem; vel potius audi Christum loquentem: Primus homo e terra plane creatus est; secundus homo de caelo descendit⁴⁶. Adhibe te dictis. Qualis igitur est primus, terrenus videlicet, tales etiam qui ex eo gignantur, omnes terreat. Qualis autem Christus est, caelestis Dominus, tales caelestes omnes, qui in eum crediderunt, nati denuo, baptizati in Spiritu sancto. Qualis est qui genuit, Deus vere, tales ex ipso geniti, ex Deo dii per adoptionem, et filii *Excelsi omnes*⁴⁷, ut divinum eo inquit. Audisti Dei verba? audisti quemadmodum fideles ab aliis secerant? quemadmodum servis suis signum et notam dederit, ne seducantur alienorum magistrorum sermonibus? Primus, inquit, de terra, quia terrenus creatus est. Secundus autem homo omnium ille Dominus, de caelo descendit. Primus omnibus hominibus praevicatione sua mortem et interitum inexit. Secundus mundo donavit, et nunc universis fidelibus lumen, vitam, incorruptionem donat. Audisti quae tibi caelestium rerum interpretes dixit? Audisti Christum loquentem per ipsum et docentem homines, quales sint, qui in eum crediderunt, et fidem ex operibus ostendere perseverant? Posthac, nihil ambiga, qualis Christus est caelestis, te quoque talenti esse debere. Quod si talis non es, quomodo Christiani vocabulum usurpabis? Si enim qualis est Dominus, caelestis nempe, etiam tales esse dicit qui in eum credide-